INDICAÇÃO

Solicita-se a substituição da tampa de esgoto,
localizado na Avenida 13 de Junho, nº 2164,
Bairro Porto.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Realizar a substituição da tampa de esgoto, localizado na Avenida 13 de Junho, nº 2164, Bairro Porto,
próximo ao Pantera Bike, esquina com a Minas Frutas.
Trata-se de um bueiro que precisa urgentemente ter sua tampa substituída, tendo em vista que o local
apresenta um buraco exposto, representando um risco para aquela região. A ausência da tampa pode
ocasionar acidentes, especialmente no período noturno, quando a visibilidade é reduzida, colocando
em perigo pedestres, motoristas e motociclistas que transitam pela região. Diante disso, é fundamental
que a empresa faça com urgência a substituição no endereço mencionado, a fim de minimizar os riscos
de acidentes no local.
Localização no Google Maps:  -15.612808, -56.107792  (Y0001)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de março de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350032003200360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-13T14:13:28-0400